igitur aliter Scripturam intelligit, quam sensus Spiritus Sancti flagrat, quo conscripta est, licet de Ecclesia non recesserit, tamen haereticus appellari potest, et de carnis operibus est eligens quae pejora sunt. Claud. Taurin. Enarr. in Epist. ad Galat. 5:19-21. in Bibl. Patr. vol. 9. par. prior. p. 86.

- ⁷ Adoptionem propterea dixit, ut distincte intelligamus unicum Dei Filium. Nos enim, beneficio et dignatione misericordiae ejus, filii Dei sumus: ille, NATURA, est Filius; QUI HOC EST QUOD PATER. Claud. Taurin. Enarr. in Epist. ad Galat. 4:5. in Bibl. Patr. vol. 9. par. prior, p. 79. The man who wrote this, could by no possibility have been an Arian.

From a manuscript in the possession of Mr. Theyer, Dr. Allix gives, at considerable length, the sentiments of Claude respecting the Eucharist. The following brief extract may suffice.

Quia panis corpus confirmat, vinum vero sanguinem operatur in carne: hic ad corpus Christi MYSTICE, illud refertur ad sanguinem. Claud. Taurin. Comment. in Matt. lib. 3. c. 14.

The same passage contains yet another proof, that Claude could not have been an Arian.

In flagello positus, Patri gratias agit AEQUALIS. Ibid.

- ⁸ Epistolam tuam, cum adjunctis subter capitulis, plenam garrulitate atque stoliditate per quendam accepi rusticum portitorem: in quibus capitulis, denuncias, te esse turbatum, eo quod rumor abierit ex Italia de me per omnes Gallias usque ad fines Hispaniae, quasi ego sectam quandam novam praedicaverim contra regulam Fidei Catholicae; quod omnino falsissimum est. Nec mirum est, si de me ista dixerunt diaboli membra, qui ipsum Caput nostrum et seductorem et daemonicum proclamaverunt. Ego enim non sectam doceo, qui unitatem teneo et veritatem proclamo: sed sectas et schismata et superstitiones atque haereses, in quantum valui, compressi, contrivi, et pugnavi, et expugnavi; et expugnare, in quantum valeo, prorsus Deo adjuvante, non cesso. Hoc autem idcirco provenit: quia, postquam coactus suscepi sarcinam pastoralis officii, missus a Pio principe sanctae Domini Ecclesiae Catholicae filio Hludovico, et veni in Italiam civitatem Taurinis, inveni omnes basilicas, contra ordinem veritatis, sordibus anathematum imaginibus plenas. Et, quia quod omnes colebant, ego

destruere solus coepi: et, idcirco, aperuerunt omnes ora sua ad blasphemandum me; et, nisi Dominus adjuvisset me, forsitan vivum deglutissent me. Claud. Taurin. Epist, ad. Abbat. Theutmir. in Bibl. Patr. vol. 9. par. post. p. 876.

Jonas of Orleans is very indignant at the whole of this passage: and, in reference to its conclusion, he kicks the dead lion with all the energy of a popish controversialist.

Id nulli, nisi tibi, imputandum est. Debueras siquidem cavere, ne sectatores Christi tam infauste reprehenderes, eisque sacrilegii notam inureres, traditionesque quas sibi a sacrosanctis patribus traditas sancta simpliciter tenet Ecclesia, etsi non voto tuo, saltem silentio, gravitate magistra comprobare. Jon. Aurelian. de cult. imag. lib. 1. in Bibl. Patr. vol. 9. par. prior. p. 94.

Good Jonas however, himself, as we have seen, must be read cautiously, because he denies that any adoration ought to be paid to images. Thus, in the judgment of better instructed Romanists, does the castigator of Claude actually tremble on the very verge of heresy. On this curious and interesting topic Bossuet, with much sound judgment, is profoundly silent. Jonas, however, sorely enacting the Marplot, quotes, in favor of his dangerous and semi-heretical opinion, Origen and Augustine and Lactantius. Hence we are warned. I suppose, against the following sufficiently distinct statement, which the Prelate of Orleans makes his own by adoption.

Ut enim breviter, et omnia in unum collecta, definitione dicamus: Adorare alium, praeter Patrem et Filium et Spiritum Sanctum, impietatis est crimen. Ibid. lib. 1. p. 95.

Here, no doubt, Bellarmine and the Editors of the Bibliotheca would place a *Lege caute*.

⁹ Claud. Taurin. Comment. in Levit. apud Allix on the Anc. Church of Piedm. chap. 9. p. 79.

¹⁰ Hunc itaque libellum, responsiones ex auctoritate ac doctrina sanctorum patrum defloratas et excerptas continentem, sub nomine et honore gloriosissimorum principum, christianissimorum Sanctae Ecclesiae rectorum, domini Hludovici maximi ac serenissimi Imperatoris, ejusque filii nobilissimi Augusti Hlotharii, ego Dungalus, in Dei et eorum

obsequio esse dicandum componendumque devovi, contra insanas blasphemiasque Claudii Taurinenis Episcopi naenias: non quod ante jam dudum, ex quo in hanc terram advenerim, occasio mihi copiosa hac de re reclamandi conquerendique assidue non occurreret, dum dominicam ubique messem malignis zizaniis lolioque infelici horrere cernendo suspirarem; sed ne conatus nostri, aerem, ut dicitur, verberando, incertave pro certis adfirmando, deluderentur; sub silentii diutina anxiaeque obseratione ora continui, moerens dolensque murmur multum, antiquamque contentionem de corpore Christi, hoc est Ecclesia, in turbis fieri, quae quondam praecessit de capite. -

Sequestrato ab invicem in hac regione, ac diviso in duas partes, populo, de observationibus ecclesiasticis, hoc est, de imagine dominicae passionis et sancta pictura, murmurantes et contententes, Catholici dicunt: bonam et utilem esse eam picturam; et pene tantundem proficere ad eruditionem, quantum et Sacrae Literae. Haereticus, e contra, cum parte a se seducta, dicunt: non; sed seductio est erroris et idololatria.